Форма № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

О приостановлении производства по делу

« 29 » октября 2024 года                                         Дело №933/21-04

г. Тирасполь

Арбитражный суд ПМР в составе судьи Романенко А.П., рассмотрев в открытом

судебном заседании отчет конкурсного управляющего ООО «Дивар» Осипова С.И. о

результатах конкурсного производства по делу, возбужденному по заявлению Налоговой

инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Московская, 17) о признании ООО «Дивар» (г.

Бендеры, ул. Спортивная, д. 8, к. 23) банкротом,

при участии в судебном заседании: конкурсного управляющего – Осипова С.И.,

представителя заявителя – Ескина И.С. по доверенности от 05/08/2024г №36, представителя

Министерства экономического развития ПМР – Матвейчук С.И. по доверенности от

23/09/2024г №50,

 установил: НИ по г. Бендеры обратилась в Арбитражный суд ПМР с заявлением о

признании ООО «Дивар» несостоятельным (банкротом). Решением Арбитражного суда ПМР

от 17.05.2022 года по настоящему делу ООО «Дивар» признано несостоятельным

(банкротом) и в отношении него открыто конкурсное производство сроком на 1 (один) год.

В судебном заседании конкурсным управляющим заявлено ходатайство о

приостановлении производства по делу ввиду рассмотрения Бендерским городским судом

уголовного дела в отношении Влаева И.В. (бывшего руководителя), возбужденного по

признакам состава преступлений, предусмотренных ст.193, ч.2 ст.195, ч.2 ст.199 УК ПМР, в

котором должник признан потерпевшим, а заявитель – гражданским истцом. Аналогичное

письменное ходатайство поступило в суд от заявителя.

Рассмотрев ходатайство, выслушав мнение представителей, суд, принимая во

внимание то обстоятельство, что последствием окончания конкурсного производства

является исключение должника из ЕГРЮЛ, признание должника свободным от долгов, а

неисполненных обязательств – погашенными, в целях предоставления заявителю

возможности защиты прав в уголовном процессе, находит возможным воспользоваться

предоставленным ст.71 АПК ПМР права приостановить производство по делу по иным

основаниям и удовлетворить ходатайства заявителя и должника.
В связи с изложенным и на основании ст.71, ст.128, 131 АПК ПМР, суд

определил:

Ходатайство конкурсного управляющего ООО «Дивар» и Налоговой инспекции по г.

Бендеры удовлетворить.

Приостановить производство по делу до рассмотрения Бендерским городским судом

уголовного дела №1-492/24.

Обязать конкурсного управляющего ООО «Дивар» и Налоговой инспекции по г.

Бендеры незамедлительно сообщить об окончании рассмотрения Бендерским городским

судом уголовного дела №1-492/24.

Определение может быть обжаловано.

Судья                                  А.П. Романенко